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چالش های حوزه ارتباطات

سیدستار هاشمی، وزیر پیشنهادی ارتباطات: از چالش های جدی این حوزه؛ عدم انسجام حکمرانی سایبری، 
مسائل مرتبط با دسترسی عادلانه عموم ملت به اینترنت، پایین بودن سهم صادرات محصولات دانش بنیان 

و فناورانه و خدمات فنی - مهندسی در حوزه ارتباطات و فناوری اطلاعات و حریم خصوصی مردم است.

روز تاریخی
عیسی زارع پور، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات: امروز یک روز تاریخی محسوب می شود و با اعطای الحاقیه 
پروانه یکپارچه شبکه و خدمات به کاروران مجری پروژه فیبرنوری، سوت آغاز مسابقه »اتصال« به فیبرنوری 

زده شده و تا پایان سال شاهد ۲میلیون اتصال دیگر در این پروژه خواهیم بود.

صفحه آرا: علی حسنی

تب تند همســتر کامبت خیلی زود فروکش کرد و حالا 

خبرها نشان می دهد که از اول هم این بازی، بیشتر هدر 
دادن وقت و انرژی بوده اســت. حدود دو ماه پیش این 
پروژه منحصر به فرد رمزارزی مبتنی بر پلتفرم تلگرام 
توانست توجه بسیاری از علاقه مندان و سرمایه گذاران 
دنیای کریپتــو و بلاک چین را به خود جلــب کند اما با 

گذشت 2 ماه از آتش تند کاربران، حالا یک سؤال ذهن ها 
را مشــغول کرده است، همســتر کامبت چه زمانی به 
پایان می رسد؟ پیچیدگی های این پدیده و سناریوهای 
بالقوه ای را که می تواند سرنوشــت نهایی آن را تعیین 

کند، بررسی کرده ایم.

همستر سراب بود
تعویق های زیاد درتوزیع توکن همستر کامبت موجب ریزش کاربران آن شده است

زهرا خلجیگزارش
روزنامه نگار

هوش مصنوعی

می توان به تشخیص پزشکی 
ChatGPT اعتماد کرد؟

یک مطالعه جدید نشــان می دهد که کمتر از نیمی از موارد 
تشخیص های پزشکی ChatGPT دقیق به حساب می آیند 
و باقی  قابل اعتماد نیستند. برای نتیجه گیری بهتر باید دقت 
و بررسی بیشتری در این خصوص شــود تا بتوان فهمید که 
ChatGPT واقعاً در تشخیص شرایط پزشکی چگونه عمل 
می کند، چراکه به نظر می رسد در بسیاری مواقع، این فناوری 
هوش مصنوعی موارد پزشکی را درست تشخیص نمی دهد. 
به گزارش لایوساینس، برای بررسی بهتر، دانشمندان از این 
چت روبات هوش مصنوعی خواستند تا ۱۵۰ مطالعه موردی را 
از وب سایت پزشکی Medscape ارزیابی کند. آنها دریافتند 
نسخه ChatGPT3.5 که سال۲۰۲۲ راه اندازی شده است، 
تنها در ۴۹درصد مواقع تشخیص درست می دهد. تحقیقات 
قبلی نشان داده بود که این  چت روبات می تواند در آزمون مجوز 
پزشکی ایالات متحده )USMLE( موفق شود؛ یافته ای که 
توسط نویســندگان آن به عنوان »نقطه عطف قابل توجه در 
بلوغ هوش مصنوعی« مورد استقبال قرار گرفت. در مطالعه 
جدیدی که  ۳۱ژوئیه در ژورنال PLOS ONE منتشر شد، 
دانشمندان هشدار دادند برای موارد پیچیده پزشکی که نیاز 
به تشخیص انسانی دارد، نباید به چت روبات اعتماد کرد. دکتر 
امریت کرپالانی، نویسنده ارشد این مطالعه و پزشک متخصص 
اطفال می گوید: »در بعضی مواقع که افراد به پزشک دسترسی 
ندارند، ترسیده و یا گیج شده اند، بهتر است به چنین ابزاری 
مانند هوش مصنوعی مراجعه کنند زیرا به نظر می رسد می تواند 

توصیه های پزشکی مناسبی به آنها ارائه کند.«
شــولیخ، از دانشــکده پزشــکی و دندانپزشــکی در 
دانشگاه غربی،انتاریو هم می گوید: »ما باید در مورد آموزش به 
عموم در مورد محدودیت های چنین ابزارهایی تلاش بیشتری 
بکنیم. هوش مصنوعی نباید جایگزین پزشک شما شود چون 
در واقع توانایی ChatGPT برای توزیع اطلاعات فقط براساس 

داده های آموزشی آن است.«

روباتی برای پاکسازی آلودگی های شیمیایی
هیچ کس نمی خواهد به سلاح های شیمیایی یا بیولوژیکی 

نزدیک شود، بنابراین محققان درحال آزمایش یک سیستم 
ضدعفونی کننده خودران روباتیک هستند که می تواند 
وسایل نقلیه نظامی را که در معرض چنین آلودگی هایی 
قرار دارند، بدون اینکه سربازان در معرض خطر باشند، 
ضدعفونی کند. استفاده از سلاح های شیمیایی یکی از 

بزرگ ترین معضلات در جنگ ها محسوب می شود. بنابراین 
چنین روباتی می تواند به پاکسازی محیط بدون دخالت 

نیروی انسانی کمک شایانی کند.

عکس نوشت

اینفوگرافیک

گوشی ارزان قیمت اوپو
گوشــی های اقتصادی این روزها در بازارهــای جهانی طرفداران 
پرشماری پیدا کرده است. سیاست ســاخت یک گوشی ارزان که 
دارای صفحه  نمایش خوب و دوربینی ایده آل برای تصویربرداری 
باشــد، می تواند مشتریان بســیاری را جلب کند. شــرکت اوپو، 
جدیدترین گوشی اقتصادی خود را با نام F27 راهی بازار کرده است.

احتمال چرخش ناگهانی
بــا ایــن حــال، آیــا بایــد منتظــر پایان همســتر 
باشــیم؟ حقیقــت ایــن اســت کــه هیچ کــس 
نمی تواند با اطمینان بگوید. دنیــای کریپتو و 
بلاک چین به طور مداوم در حال تحول است 
و هــر روز فرصت هــا و چالش هــای جدیــدی 
در حــال ظهــور اســت. درحالی کــه برخــی از 
پروژه هــا ممکــن اســت در یک چشــم به هم 
زدن از صحنــه ناپدید شــوند، برخی دیگر این 
ظرفیت را دارند که به ستون های طولانی مدت 

صنعت تبدیل شوند. فقط زمان مشخص 
خواهد کرد که همستر کامبت در کجای 
ایــن طیــف قــرار می گیــرد. در ایــن بیــن، 
ســرمایه گذاران و علاقه منــدان به طــور 
یکسان می توانند به نظارت بر پیشرفت 
پــروژه ادامــه دهنــد، از پیشــرفت های 
تصمیمــات  و  شــوند  مطلــع  صنعــت 

گاهانــه ای در مــورد مشــارکت  آ
خود با همستر کامبت بگیرند.

شروع پرقدرت
همستر کامبت پرقدرت و پر زرق و برق 
وارد صحنه شــد و با مفهوم نوآورانه و 
تیم کاریزماتیک توجه جامعه ارزهای 
دیجیتال را به خود جلب کرد. این پروژه 

با ترکیــب عناصر مالــی غیرمتمرکز 
DeFi( و جذابیت هــای بصــری و  (
عجیب، قول داد که طرز تفکر ما را در 
مورد بازی های بلاک چین متحول کند. 

با گســترش اخبار و افزایش هیجان، 
قیمت توکــن بومی افزایــش یافت و 
توجه بیشتر و بیشــتری به این پروژه 

جلب شد.

جنگ داخلی و مرگ همستر
اما ماجرای اختلاف بین ادوارد گورینویچ 
از بنیانگذاران اصلی بازی همستر و نیکیتا 
آنوفریف که بیشتر بر جنبه های تجاری و 
اقتصادی پروژه متمرکــز بود، حول محور 
بازی همســتر کامبت به یک بحران قابل 
توجه در صنعت بازی ســازی و بــازار ارز 

دیجیتال تبدیل شــد. این ۲ شــخصیت، 
به دلیــل دیدگاه های مختلــف در مورد 
مســیر آینده بازی، به چالش های جدی 
برخورد کرده اند. ایــن اختلافات منجر به 
تصمیمات متناقض ونا هماهنگی در تیم 
توسعه شــد که تأثیر منفی بر روند توسعه 

و برنامه ریزی های بازی داشت. از میانه های 
راه، اختــلاف از فشــارهای آنوفریف برای 
لیست شــدن زودهنگام توکن و مخالفت 
شدید گورینویچ شروع که در نهایت باعث 
شــد نیکیتا آنوفریف از پروژه کنار بکشد و 

کنترل کامل را به گورینویچ بسپارد.

تعویق در توزیع توکن
بارها فرآینــد توزیع اولیه توکن همســتر 
کامبت بــه تعویق افتاد و هنــوز علت این 
موضوع مشخص نشده است. در واقع موکول 
شدن فرآیند توزیع توکن از تاریخ ۱۱ تیر به 
۳۱ مرداد تاحدی برای کاربران قابل قبول 

بود اما حالا در آستانه شــهریور هستیم و 
صبر بسیاری از کاربران لبریز و بازی همستر 
کامبت وارد یک روند فرسایشــی شــده و 
درصورت ادامه این روند، به زودی با ریزش 

شدید کاربران فعال مواجه خواهد شد.
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